16)2~a

da addic.
- t ai LCAturnion a I

INDICAÇÃO

Cãmara Munkipal de Ibitinga

11111 11111111111 111
Protocole Geral ri° 1852021

Data. 01 0212021 Negarão: '1:09
LEG - IND 38/2021

Assunto: SOLICITA QUE A SENHORA PREFEITA, ATRAVÉS DO SETOR COMPETENTE, TOME AS
PROVIDÊNCIAS QUANTO AO VEÍCULO ABANDONADO NO TERRENO DA RUA FLORIPE ANGELUCE
QUINELATO, AO LADO DO NUMERAL 630.

Destinatário: Cristina Maria kalii Arante — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada ao destinatário para
conhecimento e providências cabíveis, com a seguinte justificativa.

justificativa: Segundo informações de munícipes, no terreno situado a Rua Floripe Angeluce
Quinelato, existe um veículo que está abandonado há muito tempo e este está causando
preocupação aos moradores e trabalhadores da fábrica próxima ao local, pois a quantidade de
mosquitos e pernilongos que vem do terreno é muito grande. Além destes insetos, sujeira,
mato alto, entulhos, lixos e madeiras são locais onde aranhas e escorpiões se manifestam e
acabam por invadir os locais de moradia e trabalho. Tem chovido muito nos últimos dias, o que
acaba acumulando água e piorando ainda mais a situação.
Sendo assim, para evitar mais transtornos, solicito que o setor responsável tome as
providências cabíveis quanto à retirada deste veículo.

Sala das Sessões "Dejanir Stor I " 1-2 de fevereiro de 2021.

RANCO DE ROSA
Vereadora - PS1

Avenida Dr. Victor Maida n2 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.spleg.br / E-mail: inkmnacao c maraibitinga.sp.gov.br